
COMUNE DI PIZZIGHETTONE
PROVINCIA DI CREMONA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Numero Generale
377 
Numero Settore
43 

Data
07/10/2024 

Oggetto: BORSE DI STUDIO ANNO 2024 - 
APPROVAZIONE BANDO 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Richiamata la delibera n°61 in data 30.11.1999, modificata con delibere n°31/2004, n.46/2007, 
n.37/2009 e, da ultimo, con delibera n.54/2017, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il 
Regolamento per la concessione di borse di studio intitolate ad ex Amministratori comunali;

 Preso atto che, per l’anno 2024, ai sensi del vigente regolamento e tenuto conto della volontà 
espressa dai finanziatori verranno sovvenzionate:

- n. 2 borse di studio del valore di € 250,00 ciascuna, destinate agli studenti che hanno 
frequentato l’ultimo anno e hanno conseguito il diploma della scuola secondaria di primo 
grado; 

- n.2 borse di studio del valore di € 550,00 ciascuna, destinate agli studenti della scuola 
secondaria di secondo grado/istituto professionale, che verranno assegnate: una a studenti 
che hanno frequentato dal primo al penultimo anno e l’altra a studenti che hanno frequentato 
l’ultimo anno e conseguito la maturità;

Ritenuto di dover approvare il relativo bando, provvedendo alla pubblicazione all’Albo Pretorio 
on-line, alla diffusione a mezzo stampa e con volantini esposti negli uffici comunali;

Visto lo schema del bando per il conferimento delle borse di studio per l’anno 2024 predisposto 
dall’Ufficio segreteria;

Richiamate:
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 84 del 28.12.2023 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP 2024/2026;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 28.12.2023 di approvazione del bilancio 

di previsione finanziario 2024/2026;
- la deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 24.01.2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024/2026;

Accertata la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 3/2024; 

Attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di cui all’art.6 
bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2012;

Accertata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art.47-
bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte della sottoscritta responsabile del Settore 
Amministrativo;

Dato atto che la presente determina viene trasmessa all’ufficio finanziario per il parere di 
regolarità contabile di competenza;

DETERMINA

1) Di approvare il bando 2024 per l’assegnazione delle seguenti borse di studio, finanziate mediante 
entrate da privati, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale:



- n. 2 borse di studio del valore di € 250,00 ciascuna, per studenti che hanno frequentato 
l’ultimo anno e hanno conseguito il diploma della scuola secondaria di primo grado;
- n. 2 borse di studio del valore di € 550,00 ciascuna, per studenti della scuola secondaria di 
secondo grado/istituto professionale, delle quali, una è destinata a studenti che hanno 
frequentato dal primo al penultimo anno e l’altra a studenti che hanno frequentato l’ultimo 
anno e conseguito la maturità.

2) Di dare atto che si provvederà a pubblicizzare il bando come sopra approvato mediante affissione 
all’Albo Pretorio on-line, diffusione a mezzo stampa e a mezzo di volantini esposti negli uffici 
comunali.

3) Di dare atto che al relativo impegno di spesa si provvederà con successivo atto e che la 
presente determinazione viene trasmessa per conoscenza all’ufficio finanziario.

4) Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito informatico del Comune di Pizzighettone.

5) Di dare infine atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e 
con le modalità previste dalle specifiche previsioni normative.

  

  

Il Vice Segretario Generale 
BERTE' ILARIA / Poste Italiane S.p.A.Ilaria 

Berte’
Firmato digitalmente 


